
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

 

20.03.2024 

Drejtuar: “BESTA” sh.p.k. me adresë Berat Ura Vajgurore Ura Vajgurore Njësia Administrative 

Poshnje, Ndërtesë dy katëshe, kati i dytë, Zona kadastrale 3032, Pasuria Nr.326/20 

Procedura e prokurimit/lotit: E Hapur 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-93888-01-26-2024 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Rehabilitim urban në të dy anët e rrugës “Arkitekt Kasëmi” 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike 05 Shkurt 2024, Nr. 06  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “2 N” sh.p.k.                                                                            L31615017L 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  24 962 638 (njëzetë e katërmilion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e dymijë e gjashtëqind e 

tridhjetë e tetë) lekë  pa TVSH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2. “ASI-2A CO” sh.p.k.                                                         K53002402C 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  17 680 053 (shtatëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e tetëdhjetëmijë e pesëdhjetë e tre) lekë  

pa TVSH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3. “BIBA-X” sh.p.k.                                                          K32618815N 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   



Vlera  22 718 020 (njëzetë e dymilion e shtatëqind e tetëmbëdhjetë  mijë e njëzetë) lekë  pa 

TVSH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

4. BOE “J O G I” sh.p.k. & “S P E K T R I” sh.p.k.                J63229478K & 

J62903555F 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  18 051 811 (tetëmbëdhjetëmilion e pesëdhjetë e njëmijë e tetëqind e njëmbëdhjetë) lekë  

pa TVSH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

5. “L.T.E CONSTRUCTION” sh.p.k.                                          L78006801F 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  19 015 664.3 (nëntëmbëdhjetëmilion e pesëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e 

katër presje tre ) lekë  pa TVSH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

6. “RSM COMPANY” sh.p.k.         810802422 

Dega e saj në Shqipëri  

(Rruge Sinjalistike Mirembajtje & Hidro Company)                    L04803001U                             

          Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-t 

  

Vlera  18 348 832 (tetëmbëdhjetë milion e treqind e dyzetë e tetëmijë e tetëqind e tridhjetë e dy) 

lekë  pa TVSH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

7. “Z D R A V A” sh.p.k.                                                       J84003411K 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  19 346 315 (nëntëmbëdhjetë milion e treqind e dyzetë e gjashtëmijë e treqind e 

pesëmbëdhjetë) lekë  pa TVSH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

8. “BESTA” sh.p.k.                                                         J62903182B 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  24 319 176 (njëzetë e katërmilion e treqind e nëntëmbëdhjetë mijë e njëqind e shtatëdhjetë 

e gjashtë) lekë  pa TVSH 



       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

Etj.___________________________________________________________________________ 

 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “ASI-2A CO” sh.p.k.                                                         K53002402C 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t 

Arsyet : 

1) Nuk plotëson kriterin e pikës 2.3.3. “Stafi dhe punonjësit”  gërma “A” të kërkuara në DST 

- Operatorët ekonomikë pjesëmarrës, duhet të kenë të punësuar drejtuesit teknik, që kanë 

në liçencën e shoqërisë, të cilët të figurojnë në listëpagesat e shoqërisë për tre muajt e fundit 

nga data e hapjes së ofertave. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë , në  Formularët 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit (Shtojca 8), nuk kanë deklaruar listëpagesën e shoqërisë e 

tre muajve të fundit nga data e hapjes së ofertave,  nuk ka deklaruar muajin e fundit të 

listëpagesës për këta punonjës. 

2) Nuk plotëson kriterin e pikës 2.3.3. “Stafi dhe punonjësit” gërma “B”, pika  I, “Specialist  

ndërtimi”,  pika II,  “Drejtues të makinerive të rënda të ndërtimit dhe drejtues kamioni” të 

kërkuara në DST, të figurojnë në listëpagesat e shoqërisë të paktën për muajin e fundit nga 

data e hapjes së ofertave. Operatori ekonomik, në Formularin  Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit (Shtojca 8), nuk ka deklaruar  listëpagesën e  shoqërisë  për muajin e fundit 

nga data e hapjes së ofertave ,  për këta punonjës. 

3) Nuk plotëson kriterin e pikës 2.3.3. “Stafi dhe punonjësit” gërma “C”  të DST-ve, - 

Operatorët ekonomikë pjesëmarrës, duhet të kenë të punësuar një numër të paktën  prej 40 

(dyzet) punonjësish, përveç stafit drejtues menaxherial, të cilët duhet të figurojnë në 

listëpagesat e shoqërisë për 3 muajt e fundit nga data e hapjes së ofertave vërtetuar me, - 

Listëpagesat e punonjësve të konfirmuara nga autoritetet përkatëse sipas formatit që 

kërkohet nga legjislacioni në fuqi për periudhën e deklaruar. Operatori ekonomik në 

Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit (Shtojca 8), nuk ka deklaruar  listëpagesën 

shoqërisë  për muajin e fundit nga data e hapjes se ofertave për këta punonjës. 

4) Nuk plotëson kriterin e pikës 2.3.3. “Stafi dhe punonjësit” gërma “D”  të DST-ve, - 

Operatorët ekonomikë pjesëmarrës, duhet të kenë të punësuar punonjës të 

kualifikuar/çertifikuar, si dhe të figurojnë në listëpagesa për tre muajt e fundit, - 1 (një) 

punonjës që të disponojnë çertifikatë të trajnimit si “Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen 

e shëndetit në punë. - 1 (një) punonjës i cili të jetë i pajisur me çertifikatë të lëshuar  nga 

një organ i akredituar për dhënien e Ndihmës së Parë. Operatori  ekonomik  në   Formularin  



Përmbledhës të Vetëdeklarimit (Shtojca 8), nuk ka  deklaruar listëpagesën e shoqërisë  për 

muajin e fundit nga data e hapjes se ofertave  për këta punonjës. 

 

 

2. BOE “J O G I” sh.p.k. & “S P E K T R I” sh.p.k.                 J63229478K & 

J62903555F 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t 

Arsyet : 

1) Nuk plotëson kriterin e pikës 2.3.3. “Stafi dhe punonjësit”  gërma “A” të kërkuara në DST 

- Operatorët ekonomikë pjesëmarrës, duhet të kenë të punësuar drejtuesit teknik, që kanë 

në liçencën e shoqërisë, të cilët të figurojnë në listëpagesat e shoqërisë për tre muajt e fundit 

nga data e hapjes së ofertave. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë , në  Formularët 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit (Shtojca 8), nuk kanë deklaruar listëpagesën e shoqërisë e 

tre muajve të fundit nga data e hapjes së ofertave,  nuk ka deklaruar muajin e fundit të 

listëpagesës për këta punonjës. 

2) Nuk plotëson kriterin e pikës 2.3.3. “Stafi dhe punonjësit” gërma “B”, pika  I, “Specialist  

ndërtimi”,  pika II,  “Drejtues të makinerive të rënda të ndërtimit dhe drejtues kamioni” të 

kërkuara në DST, të figurojnë në listëpagesat e shoqërisë të paktën për muajin e fundit nga 

data e hapjes së ofertave. Operatori ekonomik, në Formularin  Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit (Shtojca 8), nuk ka deklaruar  listëpagesën e  shoqërisë  për muajin e fundit 

nga data e hapjes së ofertave ,  për këta punonjës. 

3) Nuk plotëson kriterin e pikës 2.3.3. “Stafi dhe punonjësit” gërma “C”  të DST-ve, - 

Operatorët ekonomikë pjesëmarrës, duhet të kenë të punësuar një numër të paktën  prej 40 

(dyzet) punonjësish, përveç stafit drejtues menaxherial, të cilët duhet të figurojnë në 

listëpagesat e shoqërisë për 3 muajt e fundit nga data e hapjes së ofertave vërtetuar me, - 

Listëpagesat e punonjësve të konfirmuara nga autoritetet përkatëse sipas formatit që 

kërkohet nga legjislacioni në fuqi për periudhën e deklaruar. Operatori ekonomik në 

Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit (Shtojca 8), nuk ka deklaruar  listëpagesën 

shoqërisë  për muajin e fundit nga data e hapjes se ofertave për këta punonjës. 

4) Nuk plotëson kriterin e pikës 2.3.3. “Stafi dhe punonjësit” gërma “D”  të DST-ve, - 

Operatorët ekonomikë pjesëmarrës, duhet të kenë të punësuar punonjës të 

kualifikuar/çertifikuar, si dhe të figurojnë në listëpagesa për tre muajt e fundit, - 1 (një) 

punonjës që të disponojnë çertifikatë të trajnimit si “Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen 

e shëndetit në punë. - 1 (një) punonjës i cili të jetë i pajisur me çertifikatë të lëshuar  nga 

një organ i akredituar për dhënien e Ndihmës së Parë. Operatori  ekonomik  në   Formularin  

Përmbledhës të Vetëdeklarimit (Shtojca 8), nuk ka  deklaruar listëpagesën e shoqërisë  për 

muajin e fundit nga data e hapjes se ofertave  për këta punonjës. 

 



 

3. “Z D R A V A” sh.p.k.                                                       J84003411K 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t 

 

Arsyet : 

1) Nuk plotëson kriterin e pikës 2.3.3. “Stafi dhe punonjësit”  gërma “A” të kërkuara në DST 

- Operatorët ekonomikë pjesëmarrës, duhet të kenë të punësuar drejtuesit teknik, që kanë 

në liçencën e shoqërisë, të cilët të figurojnë në listëpagesat e shoqërisë për tre muajt e fundit 

nga data e hapjes së ofertave. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë , në  Formularët 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit (Shtojca 8), nuk kanë deklaruar listëpagesën e shoqërisë e 

tre muajve të fundit nga data e hapjes së ofertave,  nuk ka deklaruar muajin e fundit të 

listëpagesës për këta punonjës. 

2) Nuk plotëson kriterin e pikës 2.3.3. “Stafi dhe punonjësit” gërma “B”, pika  I, “Specialist  

ndërtimi”,  pika II,  “Drejtues të makinerive të rënda të ndërtimit dhe drejtues kamioni” të 

kërkuara në DST, të figurojnë në listëpagesat e shoqërisë të paktën për muajin e fundit nga 

data e hapjes së ofertave. Operatori ekonomik, në Formularin  Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit (Shtojca 8), nuk ka deklaruar  listëpagesën e  shoqërisë  për muajin e fundit 

nga data e hapjes së ofertave ,  për këta punonjës. 

3) Nuk plotëson kriterin e pikës 2.3.3. “Stafi dhe punonjësit” gërma “C”  të DST-ve, - 

Operatorët ekonomikë pjesëmarrës, duhet të kenë të punësuar një numër të paktën  prej 40 

(dyzet) punonjësish, përveç stafit drejtues menaxherial, të cilët duhet të figurojnë në 

listëpagesat e shoqërisë për 3 muajt e fundit nga data e hapjes së ofertave vërtetuar me, - 

Listëpagesat e punonjësve të konfirmuara nga autoritetet përkatëse sipas formatit që 

kërkohet nga legjislacioni në fuqi për periudhën e deklaruar. Operatori ekonomik në 

Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit (Shtojca 8), nuk ka deklaruar  listëpagesën 

shoqërisë  për muajin e fundit nga data e hapjes se ofertave për këta punonjës. 

4) Nuk plotëson kriterin e pikës 2.3.3. “Stafi dhe punonjësit” gërma “D”  të DST-ve, - 

Operatorët ekonomikë pjesëmarrës, duhet të kenë të punësuar punonjës të 

kualifikuar/çertifikuar, si dhe të figurojnë në listëpagesa për tre muajt e fundit, - 1 (një) 

punonjës që të disponojnë çertifikatë të trajnimit si “Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen 

e shëndetit në punë. - 1 (një) punonjës i cili të jetë i pajisur me çertifikatë të lëshuar  nga 

një organ i akredituar për dhënien e Ndihmës së Parë. Operatori  ekonomik  në   Formularin  

Përmbledhës të Vetëdeklarimit (Shtojca 8), nuk ka  deklaruar listëpagesën e shoqërisë  për 

muajin e fundit nga data e hapjes se ofertave  për këta punonjës. 

 

4. “BIBA-X” sh.p.k.                                                          K32618815N 

        Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t 

 



Arsyet : 

Skualifikohet Operatori ekonomik pasi në SPE nuk ka ngarkuar formularin e vetëdeklarimit.. 

Nga kontrolli i dokumentacionit të hedhur në SPE, rezultoi se formulari i vetëdeklarimit (shtojca 

8) nuk hapet, në të pasyrohet shënimi : 

(Error) 

(Failed to load PDF document 

 

5. “RSM COMPANY” sh.p.k.        810802422 

 Dega e saj në Shqipëri  

(Rruge Sinjalistike Mirembajtje & Hidro Company)                    L04803001U                             

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

Arsyet : 

Nuk plotëson kriterin e përgjithshëm të pikës 1,  gërma “dh” të shtojcës 7 të DST-ve . 

Operatori ekonomik “RSM COMPANY” sh.p.k., ka deklaruar Formularin Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit (Shtojca 8), se përfaqësohet në Shqipëri nga dega e saj shoqëria “Rruge Sinjalistike 

Mirembajtje dhe Hidro Company” me NIPT - L04803001U. 

Në Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit (Shtojca 8), nënshkruar nga përfaqësuesi ligjor dega 

Shqipëri, shoqëria “Rruge Sinjalistike Mirembajtje dhe Hidro Company”,  ka deklaruar se  nuk ka 

pagesa të pashlyera të taksave dhe kontributeve të sigurimeve shoqërore, ose ndodhet në një prej 

kushteve të parashikuara në nenin 76/2 të LPP-së. Nga kontrolli i ekstraktit historik rezulton se, 

ndaj përfaqësuesit shoqëria “Rruge Sinjalistike Mirembajtje dhe Hidro Company” është vendosur 

: masa e sigurimit të detyrimit tatimor, mbi tatimpaguesin shoqëria “Rruge Sinjalistike 

Mirembajtje & Hidro Company”, degë e shoqërise së huaj, pajisur me NUIS (Nipt)- L04803001U, 

me përfaqësues ligjor Elida Kola. Vendosja e kësaj mase synon të moslejohet tjetërsimi i titujve të 

pronësise dhe të drejtat pasurore që i përkasin këtij tatimpaguesi deri në shlyerjen e detyrimeve 

tatimore. 

 

6. “2 N” sh.p.k.                                                                            L31615017L 

  Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t 

 

Arsyet : 

Nuk plotëson kriterin  e përgjithshëm të  pikës 1, gërma “dh”, shtojca  7 e DST-ve. 

Operatori ekonomik ka deklaruar në formularin e vetëdeklarimit se ndodhet në kushtet e 

parashikuara nga neni 76/2.b te Ligjit “Për Prokurimin Publik” dhe se ka lidhur një marrëveshje 

me Drejtorine Rajonale Tatimore Tiranë, me objekt: “Marrëveshje Për Pagesë me Këste të 

Detyrimeve Tatimore”, me nr.10407/1 datë 23.03.2023, mbështetur në nenin 76 të ligjit LPP. 

Nga kontrolli i ekstraktit historik të QKR , rezulton se pas datës së nënshkrimit të aktmarrveshjes 



për shlyerjen me këste të detyrimit, Drejtoria e Mbledhjes së Detyrimeve Tatimore të Papaguara 

Rajoni Qendror  me shkresën nr. Nr.21677, Prot, datë 19.05.2023 “Kërkesë për Vendosje të Masës 

së Sigurimit të Detyrimit Tatimor, është kërkuar: Vendosja e masës së sigurimit të detyrimit 

tatimor, mbi subjektin: “2 N” sh.p.k. pajisur me NUIS (Nipt)- L31615017L. Vendosja e kësaj mase 

synon të moslejohet tjetërsimi i titujve të pronësisë dhe të drejtat pasurore që i përkasin këtij 

tatimpaguesit deri në shlyerjen e detyrimeve tatimore. 

 

7. “L.T.E CONSTRUCTION” sh.p.k.                                          L78006801F 

 Emri i plotë i shoqërisë                         Numri i NIPT-t 

 

Arsyet : 

Nuk plotëson kriterin e pikës 2.3.4 “Mjetet dhe paisjet”, në formularin e vetëdeklarimit, 

operatori ekonomik nuk ka deklaruar mjetet: Makineri skarifikim shtresash, Makineri pastrimi 

me rërë kuarci; Vullkanizator, gur zmeril 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “BESTA” sh.p.k. me adresë Berat 

Ura Vajgurore Ura Vajgurore Njësia Administrative Poshnje, Ndërtesë dy katëshe, kati i 

dytë, Zona kadastrale 3032, Pasuria Nr.326/20, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 24 319 

176 (njëzetë e katërmilion e treqind e nëntëmbëdhjetë mijë e njëqind e shtatëdhjetë e gjashtë) lekë  

pa TVSH / totali i pikëve të marra [_____]  është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së 

prokurimit. 

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

Adriatik Mema 


